
| g PREFEITURA 00 ESTADO DO CEARÁ
Prefeitura Munidpal do Crato 

Procuradoria Geral do Município 
Setor de Licitações

TERMO DE ADJUDICAÇAO

PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL N° . PP - 2017.06.14.3 - Secretaria 
Municipal de Saúde do Município de Crato-CE;

OBJETO: AQUISIÇÃO DE FRALDAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATO.

Sessão Pública de licitação para recebimento, abertura, análise 
e julgamento das "Propostas de Preços" e "Documentação de 
Habilitação" no dia 05 de Julho de 2017 ás 14h00min.

CONSIDERANDO QUE, após a declaração dos vencedores do certame, a 
falta de manifestação imediata e motivada do(s) licitante(s), 
manifestação esta que deverá ser consignada na ata da sessão, 
importará a decadência do direito de recurso prescrito no Art. 
4o, inciso XVIII da Lei Federal N°. 10.520, de 17 de Julho de 
2002, -ficando assim a autoridade competente autorizada a 
adjudicar o objeto licitado ao(s) licitante(s) vencedor (es).

LOTE I (GRUPO I EXCLUSIVO PARA ME E EPP):
RAZÃO SOCIAL: CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI - ME, inscrita no CNPJ 
sob o N°. 09.632.818/0001-00, sediada à Rua Santa Rosa, 960, 
Salesianos, Juazeiro do Norte - CE.
REPRESENTANTE LEGAL: FRANKLIN ALVES DA SILVA, portador da cédula 
de identidade sob n°. 2008673163-1 SSP/CE.

LOTE I (GRUPO II AMPLA PARTICIPAÇÃO):
RAZÃO SOCIAL: PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA - LTDA, inscrita no 
CNPJ sob o N°. 09.485.574/0001-71, sediada à Av. Capitão Hugo 
Bezerra, 181, Barroso, Fortaleza - CE.
REPRESENTANTE LEGAL: ELMANO JOSÉ MARQUES DANTAS, portador da 
cédula de identidade sob n°. 2006034009647 - SSP/CE.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO - CE, -.cr..vós da ?<•;« -.v.-

^ADJUDICATÁRIOS;

d

0  Largo Júlio Saraiva, S/N° - Centro - Crato/CE. - CNPJ - 07.587.975/0001-07 
8  (88) 3521-9600 — E-mail: licitacrato@pmail.com

Setor de Licitação - Página | 1



PREFEITURA BO ESTADO DO CEARÁ
§  R5Prefeitura Muniápal do Crato 

Procuradoria Geral do Município 
Setor de Licitações

LOTE I (GRUPO I EXCLUSIVO PARA ME E EPP) : R$ 260.000,00 (duzentos e 
sessenta mil reais);
LOTE I (GRUPO II AMPLA PARTICIPAÇÃO): R$ 723.999,00 (setecentos e 
vinte e três mil e novecentos e noventa e nove reais).

Assim, nos termos da legislação vigente, e, considerando o que dispõe 
os autos do processo administrativo de licitação na modalidade de 
PREGÃO PRESENCIAL N°. PP - 2017.06.14.3, por intermédio de sua gestora 
abaixo assinado, vem, através do presente termo, ADJUDICAR o objeto 
licitado ao adjudicatário supracitado, conforme valores, e ainda, nos 
moldes da proposta vencedora como se neste termo transcritas fosse.

Crato/CE, 05 de Julho de 2017.

Pregoeira do Município de Crato/CE

Ei Largo Júlio Saraiva, S/N° - Centro - Crato/CE. - CNPJ - 07.587.975/0001-07 
©  (88) 3521-9600 - E-mail:

Oi



TERMO DE HOMOLOGAÇAO

’■Ü r

J à

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO 

GOVERNO MUNICIPAL

CNPJ: 07.587.975/0001-07.
Largo Júlio Saraiva, S/N", Centro.
CEP: 63.100-000 - Crato/ CE

PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.06.14.3

EXERCÍCIO: 2017

UNIDADE GESTORA:
Secretaria de Saúde.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE FRALDAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE.

O MUNICÍPIO DO CRATO-CE, através da Secretaria de Saúde, na pessoa do seu 
Ordenador de Despesas, o Senhor ANDRÉ BARRETO ESMERALDO, designado por meio 
da PORTARIA N°. 0303010/2017-GP, de 03 de Março de 2017, para exercer o 
cargo de provimento em comissão de Secretário, e por sua vez Gestor do 
citado Órgão Orçamentária. Após deliberar acerca de todos os sucessivos atos 
praticados durante todo o transcorrer do processo administrativo de 
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° . 2017.06.14 .3, com o objetivo 
da contratação do objeto acima citado, e, tendo em vista, haver a Comissão 
de Pregão, designada pela PORTARIA N0603001/2017 - GP, de 06 de Março de 
2 017, composta pelos servidores: VALÉRIA DO CARMO MOURA - (Pregoeira 
Oficial), RUTYELL RONEY RODRIGUES - (Equipe de Apoio) e TÂNIA APARECIDA DOS 
SANTOS - (Equipe de Apoio), ter garantido durante todo o procedimento 
licitatório a fiel observância ao princípio constitucional da Isonomia, a 
fim de proporcionar iguais condições de disputa a todos os interessados, 
onde se pode verificar também que o mesmo foi processado e julgado em 
estrita conformidade com os princípios básicos da Legalidade, da 
Impessoalidade, da Moralidade, da Igualdade, da Publicidade, da Probidade 
Administrativa, da Vinculação ao Instrumento Convocatório, do Julgamento 
Objetivo e dos que lhes são correlatos, potencializando assim o caráter 
competitivo do certame, de modo a selecionar a proposta mais vantajosa para 
a administração pública municipal. Por assim ser, fica claro, inequívoco e 
explicito que inexistem dúvidas, ressalvas ou entrelinhas a respeito da 
legalidade dos atos praticados no certame licitatório em questão, tanto na 
sua fase interna quanto na sua fase externa, portanto, eu, ANDRÉ BARRETO 
ESMERALDO, Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Saúde, no 
exercício das minhas atribuições legais, conforme o inciso XXII dos art. 4Q, 
da Lei Federal Ne 10.520/2002, dou total fé aos atos da Comissão de Pregão, 
para tanto, venho através do presente termo, HOMOLOGAR o processo acima 
citado para que produza os seus efeitos legais e jurídicos.
Ao setor de Licitação para que se efetue a elaboração dos contratos dos 
adjudicatários, nos moldes das propostas de preço e no termo de adjudicação, 
parte integrante e complementar do processo de Licitação na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL Ne 2017.06.14.3 e ainda, conforme empresas e valores 
abaixo transcritos:



1 (GRUPO I) : CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI - ME, com ender^çÒ~li^-Rtta / 
Santa Rosa, 960, Salesianos, Juazeiro do Norte/CE, CNPJ N° 09.632.818/000^^?/
LOTE
Sa 
00

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTDE. MARCA VALOR (R$)
UNITÁRIO TOTAL

1

ABSORVENTE HIGIÊNICO HOSPITALAR 
GERIÁTRICO - PACOTE COM 10 
UNIDADES - TAMANHO MÍNIMO DE 
4 0 CM, HIPOALERGÊNICO, CAMADA 
EXTERNA COM FILMA PLÁSTICO 
RESISTENTE QUE GARANTA A 
IMPERMEABILIDADE E CAMADA 
INTERNA TRIPLA EM ALGODÃO E 
FLOCOS DE GEL COM ALTA ABSORÇÃO 
- COMPOSTO DE CAMADA MACIA ANTI- 
ALÉRGICA DE NON-WAVEM. COLCHÃO 
DE POLPA CELULOSE E SUPER GEL - 
CAMADA PLÁSTICA IMPERMEÁVEL P / 
RETENÇÃO DE LÍQUIDOS - 4 0CM DE 
COMP.X 12CM DE LARG.

PCT 50 DRY 9, 15 457,50

2

FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA, 
TAMANHO EXTRA-GRANDE (ACIMA DE
90 KG) - PACOTE COM 24 UNIDADES
- GEL ULTRA ABSORVENTE, COM 
BARREIRAS LATERAL ANTEVAZAMENTO, 
PRÁTICA, ANATÔMICA E CONFORTÁVEL 
COM POLPA DE CELULOSE, GEL 
POLÍMERO SUPER ABSORVENTE, 
ELÁSTICOS, FILME DE POLIETILENO, 
FIBRAS DE POLIPROPILENO E 
ADESIVO TERMOPLÁSTICO. NA 
EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR 
IMPRESSOS TODOS OS DADOS DO 
FABRICANTE, LOTE E VALIDADE.

PCT 1000 DESCARPACK 33,00 33.000,00

3

FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA, 
TAMANHO GRANDE (MAIS DE 77 KG) -
PACOTE COM 24 UNIDADES - GEL
ULTRA ABSORVENTE, COM BARREIRAS 
LATERAL ANTEVAZAMENTO, PRÁTICA, 
ANATÔMICA E CONFORTÁVEL COM 
POLPA DE CELULOSE, GEL POLÍMERO 
SUPER ABSORVENTE, ELÁSTICOS, 
FILME DE POLIETILENO, FIBRAS DE 
POLIPROPILENO E ADESIVO 
TERMOPLÁSTICO. NA EMBALAGEM 
DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS 
DADOS DO FABRICANTE, LOTE E 
VALIDADE.

PCT 2000 DESCARPACK 33 , 00 66 . 000,00

4

FRALDA DESCARTÁVEL GERIATRICA, 
TAMANHO MÉDIO (ATÉ 77KG)
PACOTE COM 24 UNIDADES - GEL
ULTRA ABSORVENTE, COM BARREIRAS 
LATERAL ANTEVAZAMENTO, PRÁTICA, 
ANATÔMICA E CONFORTÁVEL COM 
POLPA DE CELULOSE, GEL POLÍMERO 
SUPER ABSORVENTE, ELÁSTICOS, 
FILME DE POLIETILENO, FIBRAS DE 
POLIPROPILENO E ADESIVO

PCT 2000 DESCARPACK 33 , 00 66.000,00



f f  , PREFEITURA DO

TERMOPLÁSTICO. NA EMBALAGEM 
DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS 
DADOS DO FABRICANTE, LOTE E 
VALIDADE.

Vi-j •'
t£f

5

FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA, 
TAMANHO PEQUENO {ENTRE 30 
40KG) - PACOTE COM 24 UNIDADES -
GEL ULTRA ABSORVENTE, COM 
BARREIRAS LATERAL ANTEVAZAMENTO, 
PRÁTICA, ANATÔMICA E CONFORTÁVEL 
COM POLPA DE CELULOSE, GEL 
POLÍMERO SUPER ABSORVENTE, 
ELÁSTICOS, FILME DE POLIETILENO, 
FIBRAS DE POLIPROPILENO E 
ADESIVO TERMOPLÁSTICO. NA 
EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR 
IMPRESSOS TODOS OS DADOS DO 
FABRICANTE, LOTE E VALIDADE.

PCT 1125 DESCARPACK 33 , 00 37.125,00

6

FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL, 
TAMANHO EXTRA-GRANDE (12 - 15KG)
- PACOTE COM 24 UNIDADES - GEL 
ULTRA ABSORVENTE, COM BARREIRAS
LATERAL ANTEVAZAMENTO, PRÁTICA, 
ANATÔMICA E CONFORTÁVEL COM 
POLPA DE CELULOSE, GEL POLÍMERO 
SUPER ABSORVENTE, ELÁSTICOS, 
FILME DE POLIETILENO, FIBRAS DE 
POLIPROPILENO E ADESIVO 
TERMOPLÁSTICO. NA EMBALAGEM 
DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS 
DADOS DO FABRICANTE, LOTE E 
VALIDADE.

PCT 250 DESCARPACK 17, 50 4.375,00

7

FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, 
TAMANHO GRANDE (9 - 13KG)
PACOTE COM 24 UNIDADES - GEL
ULTRA ABSORVENTE, COM BARREIRAS 
LATERAL ANTEVAZAMENTO, PRÁTICA, 
ANATÔMICA E CONFORTÁVEL COM 
POLPA DE CELULOSE, GEL POLÍMERO 
SUPER ABSORVENTE, ELÁSTICOS, 
FILME DE POLIETILENO, FIBRAS DE 
POLIPROPILENO E ADESIVO 
TERMOPLÁSTICO. NA EMBALAGEM 
DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS 
DADOS DO FABRICANTE, LOTE E 
VALIDADE.

PCT 375 DESCARPACK 17,50 6 . 562,50

8

FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, 
TAMANHO MÉDIO (4 - 9KG) - PACOTE 
COM 24 UNIDADES - GEL ULTRA 
ABSORVENTE, COM BARREIRAS 
LATERAL ANTEVAZAMENTO, PRÁTICA, 
ANATÔMICA E CONFORTÁVEL COM 
POLPA DE CELULOSE, GEL POLÍMERO 
SUPER ABSORVENTE, ELÁSTICOS, 
FILME DE POLIETILENO, FIBRAS DE 
POLIPROPILENO E ADESIVO 
TERMOPLÁSTICO. NA EMBALAGEM 
DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS 
DADOS DO FABRICANTE, LOTE E 
VALIDADE.

PCT 500 DESCARPACK 17, 50 8 . 750,00

9 FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, PCT 125 DESCARPACK 17 , 50 2.187,50



TAMANHO PEQUENO (ATÉ 6KG)
PACOTE COM 24 UNIDADES - GEL 
ULTRA ABSORVENTE, COM BARREIRAS 
LATERAL ANTEVAZAMENTO, PRÁTICA, 
ANATÔMICA E CONFORTÁVEL COM 
POLPA DE CELULOSE, GEL POLÍMERO 
SUPER ABSORVENTE, ELÁSTICOS, 
FILME DE POLIETILENO, FIBRAS DE 
POLIPROPILENO E ADESIVO 
TERMOPLÁSTICO. NA EMBALAGEM 
DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS 
DADOS DO FABRICANTE, LOTE E 
VALIDADE.

k 3^

’ -s. r'í
DE

10

FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL, 
TAMANHO SXG (15 - 24ICG) - PACOTE
COM 16 UNIDADES - GEL ULTRA 
ABSORVENTE, COM BARREIRAS 
LATERAL ANTEVAZAMENTO, PRÁTICA, 
ANATÔMICA E CONFORTÁVEL COM 
POLPA DE CELULOSE, GEL POLÍMERO 
SUPER ABSORVENTE, ELÁSTICOS, 
FILME DE POLIETILENO, FIBRAS DE 
POLIPROPILENO E ADESIVO 
TERMOPLÁSTICO. NA EMBALAGEM 
DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS 
DADOS DO FABRICANTE, LOTE E 
VALIDADE.

PCT 2000 DESCARPACK 17 f 65 35.300,00

11

LENÇO DESCARTAVEL UMEDECIDOS -
EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 70 
UNIDADES DE 19,5 X 11,5 CM - 
FEITO DE NÃO TECIDO (TNT), 
DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, 
ELABORADO COM INGREDIENTES NÃO 
ALCOÓLICOS, PH NEUTRO, COM 
LANOLINA E EXTRATO DE ALGODÃO, 
EM EMBALAGEM PLÁSTICA, TIPO POTE 
COM FLIP.

PCT
i

50 COTTON 1 4 , 85 242,50

1 VALOR TOTAL 260.000,00
DUZENTOS E SESSENTA MIL REAIS.

LOTE 1 (GRUPO II) : PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTD A, com endereço na Av. 
Capitão Hugo Bezerra, 181, Barroso, Fortaleza/CE, CNPJ N° 09.485.574/0001- 
71.

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTDE. MARCA VALOR <R$)
UNITÁRIO TOTAL

1

ABSORVENTE HIGIÊNICO 
HOSPITALAR GERIÁTRICO - PACOTE 
COM 10 UNIDADES - TAMANHO 
MÍNIMO DE 4 0CM, 
HIPOALERGÊNICO, CAMADA EXTERNA 
COM FILMA PLÁSTICO RESISTENTE 
QUE GARANTA A IMPERMEABILIDADE 
E CAMADA INTERNA TRIPLA EM 
ALGODÃO E FLOCOS DE GEL COM 
ALTA ABSORÇÃO - COMPOSTO DE 
CAMADA MACIA ANTI-ALÉRGICA DE

PCT 150 MAXICONFORT 3, 33 499,50



^  PREFEITURA DO
: Q CRATO

hÜMíC

I-*? S)6J2
NON-WAVEM. COLCHÃO DE POLPA 
CELULOSE E SUPER GEL - CAMADA 
PLÁSTICA IMPERMEÁVEL P/
RETENÇÃO DE LÍQUIDOS - 4 0CM DE 
COMP.X 12CM DE LARG.

■'9u
■ ‘ ' .1rs ßr ’

FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA, 
TAMANHO EXTRA-GRANDE (ACIMA DE
90 KG) - PACOTE COM 24 
UNIDADES - GEL ULTRA
ABSORVENTE, COM BARREIRAS 
LATERAL ANTEVAZAMENTO,
PRÁTICA, ANATÔMICA E
CONFORTÁVEL COM POLPA DE 
CELULOSE, GEL POLÍMERO SUPER 
ABSORVENTE, ELÁSTICOS, FILME 
DE POLIETILENO, FIBRAS DE 
POLIPROPILENO E ADESIVO
TERMOPLÁSTICO. NA EMBALAGEM 
DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS 
OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E 
VALIDADE.

PCT 3 0 0 0 MAXICONFORT 2 4  , 09 72.270,00

FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA, 
TAMANHO GRANDE (MAIS DE 77 KG)
- PACOTE COM 24 UNIDADES - GEL
ULTRA ABSORVENTE, COM
BARREIRAS LATERAL
ANTEVAZAMENTO, PRÁTICA,
ANATÔMICA E CONFORTÁVEL COM 
POLPA DE CELULOSE, GEL 
POLÍMERO SUPER ABSORVENTE, 
ELÁSTICOS, FILME DE
POLIETILENO, FIBRAS DE
POLIPROPILENO E ADESIVO
TERMOPLÁSTICO. NA EMBALAGEM 
DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS 
OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E 
VALIDADE.

PCT 6 0 0 0 MAXICONFORT 2 6 , 2 0 1 5 7  . 2 0 0 , 0 0

FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA, 
TAMANHO MÉDIO (ATÉ 77KG)
PACOTE COM 24 UNIDADES - GEL
ULTRA ABSORVENTE, COM
BARREIRAS LATERAL
ANTEVAZAMENTO, PRÁTICA,
ANATÔMICA E CONFORTÁVEL COM 
POLPA DE CELULOSE, GEL 
POLÍMERO SUPER ABSORVENTE, 
ELÁSTICOS, FILME DE
POLIETILENO, FIBRAS DE
POLIPROPILENO E ADESIVO

PCT 6 0 0 0 MAXICONFORT 2 6 , 2 0 1 5 7 . 2 0 0 , 0 0

TERMOPLÁSTICO. NA EMBALAGEM
DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS 
OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E 
VALIDADE.
FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA, 
TAMANHO PEQUENO (ENTRE 3 0 - 
4 0KG) - PACOTE COM 2 4 UNIDADES 
- GEL ULTRA ABSORVENTE, COM 
BARREIRAS LATERAL
ANTEVAZAMENTO, PRÁTICA,
ANATÔMICA E CONFORTÁVEL COM 
POLPA DE CELULOSE, GEL

PCT 3 3 7 5 MARDAM 3 4 , 11 1 1 5  . 1 2 1 , 2 5



^  PREFEITURA D O  s
Ä T  ■ /'■;> — //V

POLÍMERO SUPER ABSORVENTE, 
ELÁSTICOS, FILME DE 
POLIETILENO, FIBRAS DE 
POLIPROPILENO E ADESIVO 
TERMOPLÁSTICO. NA EMBALAGEM 
DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS 
OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E 
VALIDADE.

Tõc
k''\ _  í£

6

FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL, 
TAMANHO EXTRA-GRANDE (12 
15KG) - PACOTE COM 2 4 UNIDADES 
- GEL ULTRA ABSORVENTE, COM 
BARREIRAS LATERAL 
ANTEVAZAMENTO, PRÁTICA, 
ANATÔMICA E CONFORTÁVEL COM 
POLPA DE CELULOSE, GEL 
POLÍMERO SUPER ABSORVENTE, 
ELÁSTICOS, FILME DE 
POLIETILENO, FIBRAS DE 
POLIPROPILENO E ADESIVO 
TERMOPLÁSTICO. NA EMBALAGEM 
DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS 
OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E 
VALIDADE.

PCT 750 LIPPY BABY 11, 87 8 . 902,50

7

FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL, 
TAMANHO GRANDE (9 - 13KG) -
PACOTE COM 24 UNIDADES - GEL
ULTRA ABSORVENTE, COM 
BARREIRAS LATERAL 
ANTEVAZAMENTO, PRÁTICA, 
ANATÔMICA E CONFORTÁVEL COM 
POLPA DE CELULOSE, GEL 
POLÍMERO SUPER ABSORVENTE, 
ELÁSTICOS, FILME DE 
POLIETILENO, FIBRAS DE 
POLIPROPILENO E ADESIVO 
TERMOPLÁSTICO. NA EMBALAGEM 
DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS 
OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E 
VALIDADE.

PCT 1125 LIPPY BABY 10, 14 11.407,50

8

FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, 
TAMANHO MÉDIO (4 - 9KG)
PACOTE COM 2 4 UNIDADES - GEL
ULTRA ABSORVENTE, COM 
BARREIRAS LATERAL 
ANTEVAZAMENTO, PRÁTICA, 
ANATÔMICA E CONFORTÁVEL COM 
POLPA DE CELULOSE, GEL 
POLÍMERO SUPER ABSORVENTE, 
ELÁSTICOS, FILME DE 
POLIETILENO, FIBRAS DE 
POLIPROPILENO E ADESIVO 
TERMOPLÁSTICO. MA EMBALAGEM 
DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS 
OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E 
VALIDADE.

PCT 1500 LIPPY BABY 8 , 90 13 . 350,00

9

FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL, 
TAMANHO PEQUENO (ATÉ 6KG)
PACOTE COM 24 UNIDADES - GEL
ULTRA ABSORVENTE, COM 
BARREIRAS LATERAL

PCT 375 LIPPY BABY 7, 91 2 . 966,25



Ä

■ 'O W .,U . 1

ANTEVAZAMENTO, PRATICA,
ANATÔMICA E CONFORTÁVEL COM 
POLPA DE CELULOSE, GEL 
POLÍMERO SUPER ABSORVENTE, 
ELÁSTICOS, FILME DE
POLIETILENO, FIBRAS DE
POLIPROPILENO E ADESIVO
TERMOPLÁSTICO. NA EMBALAGEM 
DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS 
OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E 
VALIDADE.

FIS«*

10

FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL, 
TAMANHO SXG (15 - 24KG)
PACOTE COM 16 UNIDADES - GEL
ULTRA ABSORVENTE, COM
BARREIRAS LATERAL
ANTEVAZAMENTO, PRÁTICA,
ANATÔMICA E CONFORTÁVEL COM 
POLPA DE CELULOSE, GEL 
POLÍMERO SUPER ABSORVENTE, PCT 6000 PAMPERS 30 , 2Í 181.740,00
ELÁSTICOS, 
POLIETILENO, 
POLIPROPILENO 
TERMOPLÁSTICO. 
DEVERÃO ESTAR

FILME DE
FIBRAS DE
E ADESIVO 

NA EMBALAGEM 
IMPRESSOS TODOS

OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E 
VALIDADE.

11

LENÇO DESCARTAVEL ÜMEDECIDOS -
EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 0 
UNIDADES DE 19,5 X 11,5 CM -
FEITO DE NÃO TECIDO (TNT), 
DERMATOLOGICAMENTE TESTADO,
ELABORADO COM INGREDIENTES NÃO 
ALCOÓLICOS, PH NEUTRO, COM 
LANOLINA E EXTRATO DE ALGODÃO, 
EM EMBALAGEM PLÁSTICA, TIPO 
POTE COM FLIP.

PCT 150
TURMA DA 
MÔNICA

22,28 3.342,00

VALOR TOTAL 723.999,00
SETECENTOS E VINTE E TRES MIL NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS.

Crato/CE, 21 de julho de 2017.

Secretário de Saúde


